—

REPUBLICA DE CHILE. DECRETO EXENTO N° 3116.-
MUNICIPALIDAD-
SANTA CRUZ
Oficina Adquisiciones SANTA CRUZ, Noviembre 17 del 2020.-
GAGV/FMGR/ PACva'h
VISTOS
1.- La Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades.-

2.- Las Ley N° 19.886 y su Reglamento sobre Compras Piblicas y sus modificaciones.-

3--  LaLey N° 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacién de
Servicios, en su Art. N° 8 sefala; “Procedera la licitacion privada o el trato o contratacién
directa en los casos fundados que a continuaci6n se sefialan; g) Cuando, por la naturaleza de
la negociacion existan circunstancias o caracteristicas del contrato que hagan del todo
indispensable acudir al trato o contratacion directa, segtin los criterios o casos que seiiala el
Reglamento de esta Ley. Por su parte el Articulo 10 del Reglamento de la Ley N° 19.886
dispone “Circunstancias en que procede la Licitacién Privada o el trato o Contratacién
Directa: La Licitacion Privada o el trato o Contrataciéon Directa proceden, con
caricter de excepcional, en las siguientes circunstancias : N° 7, letra j) “cuando el
costo de la evaluacién de las ofertas, desde el punto de vista financiero o de utilizacién
de recursos humanos, resulta desproporcionado en relacion al monto de la
contratacion y ésta no supera la 100 Unidades Tributarias Mensuales”.-

4.- El Decreto Exento N° 865, de fecha 31/07/2020, que el Sr. Alcalde delega funciones en el
Director de Secplan.-

5.- Decreto Exento N° 2421, del 09/09/2020, que modifica el valor de las horas hombre del
Area Gestion Municipal.-

CONSIDERANDO:

1.- El Memorandum N° 254, de fecha 13/11/2020, del Director de Seguridad Publica, en la que
solicita entre sus items de publicidad y difusion la confeccion de libretas, lapices e imanes.

2.- Cotizacion, de fecha 26/10/2020, del proveedor Taller Grifico Santa Cruz Spa, Rut N°
76.800.277-0, por la suma de $ 1.057.200 Iva Incluido.

3.- Certificado de Disponibilidad Presupuestario N° 1675, de fecha 27/10/2020, otorgado por el
Departamento de Finanzas. )

4.- Que, de acuerdo a lo sefialo por el sefior habilitado del Municipio del Area Gestién
Municipal, el valor de las horas hombre, de acuerdo al cargo que ejercen, es el siguiente:

Proceso Profesional N2 de Horas | Valor Unit. Total

Adquisiciones 10 $ 5,568 $ 55,680

Elaboracién Bases

Licitacién Secplan 10 $15,832 $ 158,320
Administrativo Secplan 5 $4,146 $ 20,730
Secplan 2 $15,832 $ 31,664

Revision de Bases Directora de Finanzas 2 $ 15,655 $31,310
Director de Control 2 $ 15,832 $ 31,664
Secplan 2 $ 15,832 $ 31,664
Directora de Finanzas 2 $ 15,655 $31,310

Aprobacién de Bases Director de Control 2 515,832 $ 31,664
Secretario Municipal 2 $15,714 $31,428
Alcalde 2 $ 29,257 $ 58,514

Publicacién de Licitacién Encargado Licitacién 2 $5,568 $11,136
Administrativo

Preparacién Apertura Adquisiciones 6 $5,568 $ 33,408
Administrativo Secplan 6 $ 4,146 $ 24,876
Directora de Finanzas 2 $ 15,655 $31,310
Director de Control 2 $ 15,832 $ 31,664
Profesional del Area 2 515,832 $ 31,664

Comisién Evaluadora Secretario Municipal 2 $ 15,714 $31,428
Secplan 2 515,832 531,664
Administrativo Secplan 2 $4,146 S$ 8,292
Directora de Finanzas 2 $ 15,655 $31,310




Decreto Adjudicacion Secplan 2 $ 15,832 531,664
Administrativo
Adquisiciones 2 $ 5,568 $11,136
Secretario Municipal 2 515,714 $31,428
Alcalde 2 $ 29,257 $58,514

Publicacién Decreto

Adjudicacion Encargado Licitacion 2 $5,568 $11,136
Directora de Finanzas 2 $ 15,655 $31,310

Contrato Director de Control 2 $ 15,832 $ 31,664
Secretario Municipal 2 $15,714 $31,428
Alcalde 2 $ 29,257 $ 58,514

87 $ 1,077,483
DECRETO
1- APRUEBENSE, los Requerimiento Técnicos de la presente adquisicion.-

2.- AUTORIZASE, a realizar un Trato Directo con el proveedor TALLER GRAFICO SANTA
CRUZ SPA., Rut N° 76.800.277-0, por la suma de $ 1.057.200, Iva Incluido, por lo
seiialado en el considerando.-

3.- PROCEDASE, a confeccionar la Orden de Compra al proveedor sefialado en el punto
anterior.-

4.- ANOTESE, COMUNIQUESE, ARCHIVESE Y PUBLIQUESE EN EL PORTAL
WWW.MERCADOPUBLICO.CL

POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE

FERMIN M. GUT]
Secretario M

c.c.
* Adquisiciones [£8]

* Archivo (1



